Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О проведении
8 терапевтического Форума терапевтов
Приволжского Федерального Округа
«Мультидисциплинарный больной»

В соответствии с планом научно-практических конференций министерства
здравоохранения Нижегородской области и ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава
России
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в период с 22 по 23 мая 2025 года проведение 8
терапевтического Форума терапевтов ПФО «Мультидисциплинарный больной»
(далее - Форум).

2. Утвердить программу Форума (22-23.05.2025, г. Нижний Новгород, ул.
Советская, 12, Marins Park Hotel) (прилагается).

3. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области:
3.1. обеспечить очное участие в Форуме врачей - терапевтов, неврологов,

кардиологов, нефрологов, пульмонологов, ревматологов, гематологов,
эндокринологов, аллергологов, нефрологов, гастроэнтерологов и других
заинтересованных специалистов (не менее 5 специалистов от медицинской
организации);

3.2. списки командируемых специалистов направить в министерство
здравоохранения Нижегородской области в срок до 20 мая 2025 г.;

3.3. предусмотреть корректировку графиков работы командируемых
специалистов;

2

4. Пресс-службе министерства здравоохранения Нижегородской области
(Гаврилова С.О.) организовать освещение проводимых мероприятий в средствах
массовой информации в ходе проведения Форума.

5. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический
центр» (Антохова Т.Н.) разместить данный приказ на сайте министерства
здравоохранения Нижегородской области и информировать медицинские
организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Нижегородской области Коваленко Т.Н.

И.о. министра С.В.Колесников